
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393  213Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

e suas alterações, passando a integrar o Contrato Original e mantendo-se 
inalteradas as demais cláusulas contratuais.
Santo Antônio do Tauá, 02 de fevereiro de 2023
Renildo de Sousa Barbosa
Secretário Municipal

Protocolo: 935863
AVISO DE LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9/2023-2604001/2023-PE-SRP-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 23 (vinte e três) de maio de 2023 (dois mil e vinte e três), realizará 
sessão pública para REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2023-2604001/2023-PE-SRP-PMSAT, visando o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA SUBSIDIAR AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ, conforme Termo de Referência, mediante especificações do edi-
tal e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se através do sítio http://www.bllcompras.com.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides 
Paranhos, Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior 
aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou 
retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br
MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI -Pregoeira

Protocolo: 935865

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20232133 

ORIGEM: CARONA Nº A.2023-002 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE CONTRATADA(O): NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMÉSTI-
COS LTDA OBJETO: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 25/2022, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 026/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ACARÁ, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS  PARA  ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ VALOR TOTAL: R$ 50.672,00 (cinquenta mil, seiscentos 
e setenta e dois reais) VIGÊNCIA: 27 de Março de 2023 a 31 de Dezembro 
de 2023 DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 2023.

CONTRATO Nº:20232134 
ORIGEM: CARONA Nº A.2023-002 CONTRATANTE: FUNDO DE DES. DA 
EDUC. E VALOR. DO MAGISTÉRIO CONTRATADA(O): NEO BRS COMER-
CIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA OBJETO: ADESÃO PARCIAL À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022, DECORRENTE DO PROCESSO LICI-
TATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 026/2022 DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE LI-
XEIRAS  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ VALOR TOTAL: R$ 271.520,00 
(duzentos e setenta e um mil, quinhentos e vinte reais) VIGÊNCIA: 27 de 
Março de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 27 de 
Março de 2023.

CONTRATO Nº: 20232135 
ORIGEM: CARONA Nº A.2023-002 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ CONTRATADA(O): NEO BRS COMERCIO DE ELE-
TRODOMÉSTICOS LTDA OBJETO: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 25/2022, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALI-
DADE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 026/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ACARÁ, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS  PARA  ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL 
DO GUAMÁ VALOR TOTAL: R$ 115.697,00 (cento e quinze mil, seiscentos e 
noventa e sete reais) VIGÊNCIA: 27 de Março de 2023 a 31 de Dezembro de 
2023 DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 2023
Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 935867

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-003. 

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução de obra 
de reforma da  Praça São Pedro, localizada na cidade de São Miguel do 
Guamá, a fim de atender  as necessidades da Secretaria Municipal de In-
fraestrutura. Vencedor: J A C Engenharia ltda, com o valor total de R$ 
503.923,12 (Quinhentos e três mil, novecentos e vinte e três reais e doze 
centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Eduardo 
Sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal. - 09 de maio de 2023.

Protocolo: 935869

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE VI-
SANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO DE SOURE/PA. A abertura será no dia 
23/05/2023 as 08:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
sourelicitacao@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao 
processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO 
DE 13KG (REFIL), CARGA DE GÁS COM BOTIJÃO E FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DE SOURE/PA. A abertura será no dia 24/05/2023 as 08:00 horário de 
Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompras-
publicas.com.br informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA. A abertura será no 
dia 25/05/2023 as 08:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
sourelicitacao@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. 
A abertura será no dia 26/05/2023 as 08:00 horário de Brasília. O Edital 
e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
DECIBELÍMETRO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SOURE/PA. A abertura será no dia 
29/05/2023 as 08:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
sourelicitacao@gmail.com.
Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 935871

.

.

PARTICULARES
.

Eu, Sandra Maria Nascimento Barroso, inscrita no CPF sob o nº 
629.427.271-87, proprietária do imóvel rural denominado Fazenda Canto 
da Mata, localizada na Rodovia BR 163 km 983 margem esquerda aden-
trando 8,7 km de fundos, no município de Novo Progresso-PA, CEP nº 
68193-000. Torna público que REQUEREU junto a SEMMA/NP a LAR (Licen-
ça de Atividade Rural), com protocolo nº 616/2022, para sua atividade de 
Bovinocultura e para atividade de Agricultura de Ciclo Curto.

Protocolo: 935817
..

EMPRESARIAL
.

Anjo Pet Crematório Ltda. - ME
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Turismo de Benevides - SEMMAT, a renovação da Licença 
de Operação para realizar atividade de Cremação de Animais na Avenida 
Camilo Pinto, 1800, Santa Maria, Benevides - Pará até Março de 2024. Não 
foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Protocolo: 935819
MAD RIO GUAMA LTDA, CNPJ nº 18.132.793/0003-20, torna público 
que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 019/2022 para Desdobro de 
madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 935820


